Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр дополнительного образования детей «Восхождение»
город Ярославль
ПРИКАЗ
От 16.09.2013 года							№ 01-02/134-1

Об утверждении Положения
об уполномоченном по защите
прав участников образовательного
процесса в Детском центре «Восхождение»
В соответствии с Конституцией РФ, конвенцией ООН о правах ребенка,  Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.06.2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», законом Ярославской области от 28.12.2010 №53-з «Об Уполномоченном по правам ребенка в Ярославской области» и уставом центра
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое положение об уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса в Детском центре «Восхождение».
2. Утвердить кандидатуру уполномоченного  по защите прав участников образовательного процесса в Детском центре «Восхождение» на основании проведенных выборов (протокол педагогического совета № 24 от 12.09.2013г) педагога-психолога Марковой Светланы Петровны.
3. Разместить настоящий приказ, положение, копию протокола о проведении выборов уполномоченного на официальном сайте учреждения с созданием отдельной странички уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор центра                                                        О.В. Хайкина